
                                                     

 

Utworzenie Ekopracowni w Zespole Placówek Specjalnych  

w Rawie Mazowieckiej  

(Umowa nr 558/EE/D/2023 z dnia 16.11.2023 r.) 

Koszt całkowity zadania: 58 787,61 zł 

 

 

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

w wysokości 55 802,61 zł. 

 

Wkład własny w wysokości 2 985,00 zł. 

 

17 czerwca 2024 r. w obecności: Starosty Rawskiego Adriana Galacha, Wicestarosty Justyny 

Walczak, Kierownika Oddziału Oświaty, Kultury i Sportu Grażyny Walewskiej, Dyrektora 

Zespołu Placówek Specjalnych Pawła Malika, Przewodniczącego Rady Rodziców Elżbiety 

Michalak, opiekuna pracowni Anety Mrówczyńskiej oraz pracowników ZPS, uczniów                                

i rodziców nastąpiło uroczyste otwarcie Ekopracowni w Zespole Placówek Specjalnych                         

w Rawie Mazowieckiej. 
 

Nowo utworzona pracownia edukacyjna stanowi nowoczesną salę lekcyjną przeznaczoną dla 

uczniów klas młodszych i starszych z różnym stopniem niepełnosprawności intelektualnej, 

zagrożonych niedostosowaniem społecznym, zaburzeniami komunikacji werbalnej                                 

oraz głębszymi deficytami. 

 

Pracownia umożliwia wykorzystanie przez uczniów internetowych technologii, programów 

multimedialnych w tym do nauki programowania, wirtualnych platform edukacyjnych                                         

do poznawania i odtwarzania zaobserwowanych w naturze zwierząt i ich śladów, ptaków i ich 

odgłosów, roślin, ciekawych zjawisk klimatycznych, astronomicznych oraz do prowadzenia 

zajęć w formie warsztatów twórczych. 
 

Ekopracownia została wyposażona w monitor dotykowy, tablety, interaktywne pomoce, 

makiety, figurki, gry planszowe, książki edukacyjne, puzzle, pomoce dydaktyczne                                  

do organizacji warsztatów. 
 

Środkową część sali wypełniły nowoczesne ławki i krzesła, które nie tylko są dostosowane                      

do wzrostu uczniów, ale też umożliwiają prowadzenie zajęć w formie warsztatowej. 
 

Ściany pracowni zostały odnowione i pomalowane. Na jednej ze ścian jest fototapeta ukazująca 

piękno rodzimej przyrody w formie obrazu o wymiarach 3m x 2m. Zamontowane zostały szafy 

na nowe pomoce dydaktyczne. W sali znalazło się wiele różnorodnych roślin pnących, 

kwitnących, sukulentów oraz roślin jadalnych. 
 


